

# ZIEMIA RADOMSKA

Wychodzi codziennie oprócz dni poświęconych.

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: RADOM, ŻEROMSKIEGO 25, tel. 222

Prenumerata miesięczna z odnośnikiem do domu 3 zł. Numer pojedynczy 10 gr.

Redakcja czynna od 9 rano 12 w nocy. Administracja od 8 rano do 7 wieczór. Redaktor przyjmuje osobiście od 10—12 przedpoł. — — — — i od 4—6 po południu. — — — —

## Marszałek Józef Piłsudski KANDYDUJE DO SEJMU

(Telefonem od własnego korespondenta).

**WARSZAWA.** Na liście państwowej Bloku Bezpartyjnego, złożonej na ręce Generalnego Komisarza Wyborczego, na pierwszym miejscu widnieje nazwisko Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego

Marszałek Józef Piłsudski stanął na czele listy państwowej, z którą Blok Bezpartyjny idzie po mandat zaufania do Narodu.

Oto fakt przełomowy, który obecnym wyborom do sejmu nadaje rozstrzygające znaczenie plebiscytu.

Oto chwila, w której zniknąć muszą wszelkie wahania i wątpliwości: na arenie wyborczej, w obliczu milionów obywateli, rozplątał drogowskaz, który wszystkie umysły, orientujące się zdrowo i wszystkie serca, kraj miłujące, pociągnie w jednym kierunku.

Marszałek Józef Piłsudski sam nie stawał nigdy dotąd w szrankach walki wyborczej. Nigdy swego opromienionego sławą

nazwiska nie kładł na szali zmagania wyborczych.

Uczył to dopiero obecnie poraz pierwszy, wierząc, że stawka o którą toczy się walka, jest rzeczą olbrzymiej miary. Jest nią cała przyszłość państwa polskiego.

I dlatego obóz Marszałka Piłsudskiego, reprezentujący idee Polski odnowionej, wielkiej Polski silnego rządu i wydajnej pracy gospodarczej, musi zwyciężyć!

Rękojmą tego zwycięstwa jest samo nazwisko Marszałka Józefa Piłsudskiego.

## Straszna katastrofa lotnicza pod Paryżem

**Największy sterowiec angielski spłonął w powietrzu. 50 osób żywcem spalonych. Wśród ofiar angielski minister lotnictwa**

**LONDYN, PAT.** Biuro Reutera donosi z Paryża: Sterowiec R 101 uległ koło Beauvais strasznej katastrofie. Stanął on nagle w płomieniach i opadł. Z liczby 53 pasażerów i członków załogi ocalało tylko 7 osób — reszta poniosła śmierć. Pozostali przy życiu odnieśli ciężkie poparzenia i zostali przewiezieni do szpitala w Beauvais. Jak przypuszczają, wśród zabitych znajduje się również minister lotnictwa lord Thomson.

**BEAUVAIS, PAT.** Z ogólnej liczby 58 osób, znajdujących się na sterowcu, ocalało 8 osób. Wśród zabitych znajdują się: minister lotnictwa lord Thomson, komendant sterowca i jego zastępca. W chwili katastrofy wszyscy pasażerowie pogrążeni byli we śnie z wyjątkiem pilota, który ocalał. Wedle zeznań tego ostatniego, motory sterowca funkcjonowały normalnie, lecz deszcz i silny wiatr parły sterowiec ku ziemi, a w pewnym momencie wiatr, który zerwał się z szaloną siłą zepchnął balon zupełnie na ziemię, nastąpiła wówczas eksplozja.

Z pod gruzów sterowca wydobyto dotychczas zwęglone zwłoki 25-ciu osób, których niesposób rozpoznać. Inżynier-konstruktor aparatu, który znajduje się w bocznej kabinie, ocalał, zeznał, iż po drugim wstrząsie pilot usiłował wznieść w górę sterowiec, jednakże ster odmówił posłuszeństwa. Osoby, które ocalały, oświadczają, iż uratował ich zbiornik wody, z którego wylała się woda podczas eksplozji.

Zwłoki, wydobyte z pod szczątków sterowca, są tak dalece zwęglone, iż niektóre z nich można było złożyć w dzieciennych trumnach. W chwili katastrofy tylko 12 osób obsługujących sterowiec czuwało, pozostałe były pogrążone we śnie.

wym i mając na względzie dobro wszystkich warstw społecznych zapewni handlowi pomyślny rozwój.

W ostatnim czasie ujawniły się tendencje rządu do rozwinięcia życia gospodarczego i zrozumienia potrzeb tego życia przez utworzenie izb przemysłowo-handlowych i rzemieślniczych. W chwili ukonstytuowania się parlamentu pod hasłem naprawy Rzplitej, **Kupiectwo nie może pozostać bierne**, w tem przeświadczeniu, iż naprawa ta niewątpliwie uwzględni potrzeby gospodarcze.

**Rada C. Z. Drobno Kupiectwa wzywa do zgodnego podtrzymania usiłowań obecnego rządu, oraz okazania poparcia w nadchodzących wyborach do sejmu i senatu.**

**Z dorocznego święta  
7 pp. Leg. w Chełmie**

Ubiegłej niedzieli 7 pułk p. Leg. w Chełmie obchodził uroczyste swe doroczne święto pułkowe.

7 p. p. Leg., wchodzący podczas wojny z bolszewikami w skład 3 dywizji Legionowej, należy do jednego z najbardziej bohaterskich pułków naszej, dzielnej armji i wstawił się w szeregu bojów zwycięskich, a przede wszystkim zdobyciem Brześcia nad Bugiem.

Redakcja „Ziemi Radomskiej” śle z racji święta serdeczne życzenia sławnemu 7-mu pułkowi Leg., i pozwala sobie złożyć życzenia b. dowódcy tego pułku z okresu jego najchlubniejszych zwycięstw, p. pułk. Maćkowskiemu, obecnemu staroście w Radomiu.

## Robotnicy kieleccy przeciwko CENTROLEWOWI

(Telefonem od własnego korespondenta)

**KIELCE.** Usiłowania miejscowej organizacji PPS. CKW. wciągnięcia do roboty wyborczej za poparciem listy Centrolewu napotykają na opór samych robotników, którzy nie pozwalają się wciągać do antypaństwowej roboty Cekawistów. Na ostatnim posiedzeniu sekretarza związków klasowych p. Sliwiński zawiadomił zebranych, że robotnicy fabryki „Superfosfatów” w Kielcach odmówili wzięcia udziału w akcji wyborczej PPS. CKW. Usiłowania Cekawistów na terenie fabryki „Ludwików” spotykają się również z oporem zatrudnionych tam robotników.

## Drobno kupiectwo wzywa do poparcia rządu MARSZ. PIŁSUDSKIEGO

Drobne kupiectwo połączone w Centralny Związek Detalicznego Kupiectwa Polskiego R. P. na ostatnim zjeździe swej rady w Warszawie, poza szeregiem spraw aktualnych uchwaliło rezolucję, w której między innymi stwierdza:

„Ciężką sytuację drobnego kupiectwa naprawić może taki rząd, który będzie rządem ponadstano-



nosiła: w Radomiu 1110, w powiecie radomskim 102, w Szydłowcu 200 i w pow. kozienickim 144, łącznie 1556.

W porównaniu z tygodniem poprzednim bezrobocie zmniejszyło się o 126 osób.

## Czarna kawa na P. B. K.

Onegaj w salach restauracji p. Przybytniewskiego odbyła się czarna kawa urządzona przez zarząd miejscowego oddziału pol. biał krzyża.

O godzinie 22 wieczorem rozpoczęły się tańce w których brali udział przedstawiciele miejscowego społeczeństwa.

Miły nastrój panujący na sali zachęca niewątpliwie szersze warstwy społeczeństwa do wzięcia udziału w zawsze sympatycznych imprezach P. B. K.

### Zabawa taneczna

W sobotę odbyła się zabawa taneczna urządzona przez zarząd stowarzyszenia rezerwistów i b. wojskowych w salach ośrodku p. w. i w. f. Ochozca zabawa, na której gospodarzył zarząd z p. Ziemińskim kpt. rez. na czele ciągnęła się do białego rana.

Do uświetnienia zabawy przyczynili się p. p. kpt. Galica, kapel. 72 p.p. por. Więckowski, H. Gromski, (senior), S. Siczek i J. Liśkiewicz za co Zarząd stowarzyszenia składa im serdeczne podziękowanie.

### Garderoba łupem złodziei

Władysław Dziuba zam. w Kielcach ul. Staro-Zagnańska Nr. 31, zameldował o kradzieży garderoby damskiej z autobusu, podczas postoju na placu około kościoła św. Trójcy w Radomiu, przez nieznaną sprawcę. Wartość skradzionej garderoby oblicza na 200 zł.

### Ucieczka do Komisariatu przed mordercą

Józefa Łoboda, zam. w Radomiu, przy ul. Marjackie Górki Nr. 5, zameldowała o usiłowaniu zabicia jej przez znanego awanturnika Jana Banasika, zam. tamże, na tle porachunków osobistych, który uderzył ją siekierą w piersi, odgrając, że ją zabije. W tym czasie Łoboda zbiegła do Komendy pow. p. p. Banasik został aresztowany.

### Z cyklu obyczajowego

Aleksandra Życzńska, zam. Borki-Główne, dom miejski, zameldowała o pobiciu jej przez lokatora tegoż domu Franciszka Pawlaka. Powodem pobicia, w którym Życzńska otrzymała lekkie uszkodzenie ciała, były targi mieszkaniowe.

### Czy ukradła?

U znanej złodziejki, Janiny Smalówny, zam. Wałowa Nr. 5 znaleziono w koszyku koszulę męską jedwabną, nową, która napewno pochodzi z kradzieży, ponieważ zatrzymana nie może wskazać, gdzie takową nabyła. Koszulka ta znajduje się w I komisariacie p. p. do czasu zgłoszenia się prawego właściciela.

### Dyżury aptek

Z wtorku na środę dyżurna apteka Łagodzińskiego, Plac 3-go Maja 1.

### Repertuar Kin

„Odeon” 1) Ostatni atak. 2) Biały Pająk.  
„Corso” Robert i Bertrand.  
„Świt” Poganiń.

## Z Kozienic

(Korespondencja własna).

Kozienice, 5 października.

Odbył się tu zjazd sekretarzy gminnych urzędów z powiatu kozienickiego. Zjazd zwołany został z inicjatywy Zarządu powiatowego pracowników administracji gminnej.

Zebranie zajął p. Waniewski Włodzimierz, prezes zarządu, podkreślając, że urzędnicy samorządowi powiatu ko-

zienickiego zawsze gotowi są na rozkazy Swego Wodza Marszałka Piłsudskiego.

Po wysłuchaniu wyczerpujących referatów pp. Klimczuka Pawła, Gałązkiewicza Mieczysława, i Sitkowskiego Jana

przedstawicieli rady gminnej B. B. W. R. w Kozienicach, zebrani przez akklamację uchwalili zgłosić swój akces przy wyborach do Bezpартyjnego Bloku Współpracy z Rządem.

Wasz.

## Nowoczesny Monte Christo...

### Osiem lat w pościgu za bandytami

Chicago, we wrześniu 1930 r.

Czy słyszeliście coś o bandytyzmie chicagowskim przed wprowadzeniem ustawy o prohibicji? Tyle chyba zapewne, ile się słyszy o bandytyzmie w blisko 4-ro milionowym mieście.

Chorobą nagminną prawdziwym postrachem obywateli, z którym daremnie walczą władze, stał się bandytyzm tułajski dopiero z chwilą wprowadzenia prohibicji. Prohibicja wyprodukowała i produkuje wciąż jeszcze nowy typ przestępcy, ciągnącego swe zyski olbrzymie z zakazu fabrykacji, sprzedaży i picia alkoholu. Otóż szczególnie w Chicago i w sąsiednim Detroit, jako w olbrzymich centrach przemysłowych, wyrobił się specjalny typ dostawców alkoholu, t. zw. „gangster”, którzy kontrolują wszystkie spelunki, bary i którzy z czasem rozszerzyli swą kontrolę i na inne lokale, na instytucje, na ludzi i t. p. Na tem to podłożu rozwinął się dzisiejszy znany już na całym świecie bandytyzm chicagowski, rozporządzający swymi wodzami, oficerami i wykonawcami poleceń idących z góry.

Nie można zaprzeczyć, że działalność bandytów chicagowskich ułatwia niezmiernie liberalne ustawodawstwo karne stanu Illinois, które np. zezwala na wypuszczenie przestępców kryminalnych na wolną stopę za kaucję. Gdyby na-

wet tak nie było, to „gangsterzy” potrafią kpić z całego ustawodawstwa, znajdując swych opiekunów wśród policji, sędziów i polityków, rozporządzając bowiem tak olbrzymimi sumami, że zdolają kupić najuczciwszych, nie mówiąc o tem, że z racji wybieralności sędziów, zapewniają ich wybór.

Jako przykład, jak głębokie korzenie zapuścił bandytyzm chicagowski i jakich metod używa w swej działalności, świadczy słynna afery zamordowania reportera z „Chicago Tribune” Lengle, która tyle oburzenia wywołała w całych Stanach. Tymczasem okazało się, że p. Lengle, to była zwykła kanalia, jak o nim powiedział naczelny redaktor „Chicago Tribune”; stał on bowiem na usługach „gangsterów” i był pośrednikiem między słynną bandą Al Capone, a policją chicagowską i dorobił się na tym procederze znacznego majątku, który stracił następnie w znanym krachu na giełdzie nowojorskiej. Właśnie był w trakcie nowego dorabiania się przy pomocy swego przyjaciela Al Capone, gdy w tunelu kolejki podziemnej zabity został wystrzałem z rewolweru z ręki strzelca bandy, rywalizującej z tamtą bandą, mianowicie Bug Morana. Każda banda bowiem rozporządza specjalnym oddziałem niazawodnych strzelców i oni to dokonują wszystkich za-

bojstw i zbrodni. Sami szefowie spokojnymi obywatelami o mniej więcej czystych rękach, bywają członkami klubów i towarzyszą dobroczynnym, są dostawcami materiałów budowlanych dla municypalności, agitatorami wyborczymi i t. d., mimo, iż wszyscy wiedzą, że mają na swe usługi całe armie bandytów i że pieniądze, które wydają cele społeczne, noszą na sobie ślady krwi.

Obok tych armii żerują oczywiście z łatwością i pomniejsi pospoliczni dyci, dokonujący napadów rabunkowych, czego tamci nigdy prawie nie czynią. Do tych drobniejszych przestępców, wo odnosi się z całą surowością,ając w ten sposób pozory sprawiedliwości.

Zdarzyło się w roku 1922, że bandę złożoną z 9-ciu opryszków napadła wille chicagowskiego „króla maki” Cuttena. Miljoner został związany, wrzucony do piwnicy, gdzie bandy przypieklili mu zlekką podoszwę, przez zrabowali gotówkę i kosztowności na ogólną sumę pół miliona dolarów i zbiegli.

Mr. Cutten postanowił się zemścić i oświadczył, że całą swoją fortunę poświęca na odszukanie bandytów, celem wydania ich w ręce sprawiedliwości. Czywiście sztuka tak nie udałaby się nigdy, gdyby miał do czynienia ktoś z wielkich band chicagowskich. Ale mając do czynienia z drobnymi plotkami, był pewien, że je ujmie. Sędziowie okaza się wobec nich słabi. Wynajął przeto z dziesiątkę zdolnych na wszystko myśliwych, którzy rozpoczęli polowanie na bandę zwierzyne. W ciągu 8 lat wykryli i powalili do więzienia, którzy powalili do więzienia. Za dziewięćmiłan daremnie śledzili przez czas dłuższy Wreszcie i jego pojмали. Miljoner ochnął z ulgą i rzekł z zadowoleniem:

— Nareszcie dziewięćmiłan Kosztowało mnie to tylko 750000 dolarów.

Pojmany stanął wreszcie przed sądem. Nazywał się Casper Rosenberg. Mr. Cutten przyglądał się temu człokowi, który wymykał się mu się długo, i wreszcie, zamiast skazania, żądał jego uwolnienia, oświadczył, że darowuje mu winę.

Taki epilog długiego polowania zgoła nieoczekiwany. To też na ten nera rzuciła się sfera reporterów, rym „król maki” złożył następujące świadczenie:

— Przedewszystkiem muszę powiedzieć, że Rosenberg nie został moich myśliwych ujęty, lecz poddał się. Poddał się, ponieważ nie mógł żyć pod groźbą ustawiczną ujęcia.

Po drugie, Rosenberg żył przez tnie sześć lat ucziwie. Za pięć lat, które mu przypadły w podziale bunku w mojej willi, kupił sobie posiadłość i pędził przykładne życie łonie rodziny, otoczony szacunkiem siadów. Nie chcę przerywać mu go życia, jeśli się rzeczywiście ma ale zemsta moja dosięgnie go, jeśli wrócił się tylko, aby się ukryć z mną i jeśli wróci do bandytyzmu.

W ciągu tych ośmiu lat pogodził się z bandytami, mściwy „król maki” sobie przydomek nowoczesnego Christo.

H. R.

Unieważnia się książka przez P. K. U. Radom Kobra Stefana.

Zgubiono 1/4 losu loterii państwowej V klasy, Nr. 850000, w Warszawie, co niniejszym unieważnia.

Zakład wychowawczy poszukuje kucharki. Referencje podać ul. Żeromskiego 89.

FIRMA  
„RADJO”  
Cz. Gralikowski  
Żeromskiego 29.  
Aparaty radjowe  
części radjowe  
Baterje „Centra”  
Patefony i płyty.

„MARYWIL” Fabryka wyrobów szamotowych  
i Kamionkowych  
Wytwórnice w Radomiu i Suchedniowie.  
Cegła ogniotrwała wszelkich gatunków do wszelkich celów, normalna kliny i fasony. Zaprawa i glinki ogniotrwałe. Mączka szamotowa. Płyty piekarskie. Rury kamionkowe dla kanalizacji wszelkiej wielkości.

Zw. Pracy Obywatelskiej Kobiet w Radomiu  
przyjmuje zamówienia  
na FLAGI PAŃSTWOWE NOWEGO TYPU  
(rozporządzenie z d. 13.XII 1927 — Dziennik Ustaw Nr. 115 z d. 27.XII 1927)  
Materiał gwarantowany. na deszczu nie przepuszcza. Kolor ściśle przepisowy.  
Flagi mniejsze 80 cm. X 128 cm. — zł. 8  
„ większe 158 cm. X 254 cm. — zł. 18  
Mniejsze odpowiednie dla domów parterowych czy jednopiętrowych.  
Duże wywieszane na urzędach i wielkich domach.  
Próbka materiału jest do obejrzenia w księgarni W. LISICKI,  
— — — — ul. Żeromskiego 40. — — — —  
5-2

HUTY LUSTRZANE  
RADOM, Nowy Świat Nr. 9  
Telef. 117 Adres telegr., „LUSTRO - RADOM”  
WYRABIAJĄ:  
Szkło szybowe lane, ornamentowe, katedralne, dachowe, druciaki, dachówki, posadzki, izolatory

Cena ogłoszeń: Za wiersz milimetry na I stronie przed tekstem 80 gr., w tekście na II, III i IV str. 60 gr., na IV str. za tekstem 40 gr. Nekrologi 50 gr. Komunikaty i ogłoszenia tekstowe 1 zł. za wiersz redakcyjny. Ogłoszenia drobne 20 gr. wyraz, dla poszukujących pracy 10 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 50% drożej. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu ogłoszeń.